АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от  21.05.2018г.  № 020
с. Ерышевка

	Об утверждении Плана по устранению неэффективных налоговых льгот Ерышевского сельского поселения на 2018 год

В целях увеличения поступлений и  сокращения потерь  консолидированного бюджета Ерышевского сельского поселения  Павловского муниципального района, связанных с предоставлением льгот по местным налогам и сборам, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ерышевского сельского поселения,  администрация Ерышевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить с 1 января 2018 года План по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решением Совета народных депутатов  Ерышевского сельского поселения.
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Ерышевского сельского поселения.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ерышевского
сельского поселения                                      Т.П.Быкова

  Приложение
к постановлению администрации
Ерышевского  сельского поселения
от 21.05.2018г.  № 020

План по устранению с 01 января 2018 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решением Совета народных депутатов Ерышевского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	Произвести анализ предоставленных льгот и принять меры по устранению неэффективных налоговых льгот по местным налогам.
	2 квартал 2018 г
	Администрация Ерышевского  сельского поселения
	Финансовая эффективность налоговых льгот по местным налогам

	2
	Проведение оценки социально-экономической эффективности налоговых льгот в соответствии  с постановлением  «Об утверждении  Порядка оценки и  эффективности предоставляемых и планируемых к предоставлению налоговых льгот по местным налогам»
	Ежеквартально
	Администрация Ерышевского сельского поселения
	Финансовая эффективность налоговых льгот по местным налогам

	3
	Подготовка проекта решения Совета народных депутатов Ерышевского  сельского поселения  «О внесении изменений  в решение Совета народных депутатов Ерышевского  сельского поселения от 03.11.2015 года  № 18 « О налоге на имущество физических лиц» в части устранения неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) по местным налогам
	3 квартал 2018 г
	Администрация Ерышевского сельского поселения
	сокращения потерь бюджета Ерышевского  сельского поселения

	4
	Подготовка проекта решения Совета народных депутатов Ерышевского  сельского поселения  «Об установлении ставок и сроков уплаты земельного налога» в части устранения  неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) по местным налогам
	4 квартал 2018 г
	Администрация Ерышевского  сельского поселения
	сокращения потерь бюджета Ерышевского  сельского поселения

[bookmark: _GoBack]